

## NOTICE

It is brought to the notice of all SC / ST candidates who have been offered admission in MBA (TTM) 2020-22 and BBA (T&T) 2020-23 programs in Indian Institute of Tourism and Travel Management (IITTM) based on completion of the qualifying examination for eligibility for admission in above programmes, will only be allowed to deposit Rs. 10,000/- (Ten thousand) initial fee for 1<sup>st</sup> Semester at the time of admission, subject to the condition that these candidates are eligible for SC/ST scholarship with condition that they will have to pay the full fee of the first semester later on, if he/she does not get SC/ST scholarship or the education loan for the purpose.

Those SC/ST candidates who have been offered provisional admission on the basis of appearing in the final semester of the qualifying examination and on furnishing of an undertaking that they will submit qualifying examination completion certificate and mark sheet duly securing minimum 45% marks within 03 months from the date of admission, will not be entitled to the above benefit of depositing initial fee of Rs. 10,000/- . Such candidates will have to pay the full fee of the first semester of the course of IITTM, at the time of admission as indicated in the offer of admission and in the attached fee structure. If they fail to deposit the full fee their provisional admission shall stand cancelled forthwith.

Approved.




29/02/2020.

## सूचना

सूचित किया जाता है कि अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के वे सभी उम्मीदवार जिन्हें पात्रता परीक्षा के आधार पर भारतीय पर्यटन एवं यात्रा प्रबंध संस्थान (आईआईटीटीएम) में एमबीए (टीटीएम) 2020-22 और बीबीए (टी एंड टी) 2020-23 कार्यक्रमों में अंतरिम प्रवेश हेतु प्रस्ताव दिया गया है वे प्रवेश के समय प्रथम सेमेस्टर का शिक्षण शुल्क रू. 10,000/- (रूपये दस हजार) जमा कर इस शर्त के साथ प्रवेश ले सकते हैं, कि वे अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति छात्रवृत्ति के लिए पात्र हैं एवं यदि किन्हीं कारणों से उन्हें उपरोक्त छात्रवृत्ति अथवा शिक्षा ऋण प्राप्त नहीं हो पाता है तो वे बाकी का पूरा शुल्क प्रथम सेमेस्टर की परीक्षा के पूर्व जमा कर देंगे।

अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के वे उम्मीदवार जो पात्रता परीक्षा के अंतिम वर्ष/सेमेस्टर की परीक्षा दे रहे हैं अथवा उनका अंतिम वर्ष/सेमेस्टर की परीक्षा का परिणाम लंबित है एवं उन्हें अंतरिम प्रवेश हेतु प्रस्ताव इस शर्त के साथ किया गया है, कि वे प्रवेश दिनांक से 3 माह के भीतर न्यूनतम 45 प्रतिशत अंकों के साथ पात्रता परीक्षा पूर्णता प्रमाण पत्र और मार्कशीट प्रस्तुत करेंगे, उन्हें प्रारंभिक रूप से 10,000/- रुपये का शिक्षण शुल्क जमा करने की छूट नहीं मिलेगी। ऐसे उम्मीदवारों को आईआईटीटीएम के पाठ्यक्रम के पहले सेमेस्टर के सम्पूर्ण शिक्षण शुल्क एवं अन्य शुल्कों का भुगतान, जैसे कि प्रवेश हेतु प्रस्ताव पत्र एवं संलग्न शुल्क संरचना में उल्लिखित है के अनुसार प्रवेश के समय एक साथ करना होगा। यदि वे पूर्ण शुल्क जमा करने में विफल रहते हैं तो नियमानुसार उनका अंतरिम प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा।

Approved  
  
29/8/2020